

Sprawozdanie finansowe jednostkowe 2021 BPX S.A.

Bieżący okres

01.01.2021 01.01.2021 - 31.12.2021

31.12.2021 Stan na 31.12.2021

Poprzedni okres

01.01.2020 01.01.2020 - 31.12.2020

31.12.2020 Stan na 31.12.2020

Rachunek zysków i strat - wersja porównawcza

Lp	Tytuł	Nr noty	01.01.2021 - 31.12.2021	01.01.2020 - 31.12.2020
A	Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym:		113 444 613,09	92 239 277,19
	- od jednostek powiązanych		1 126 163,82	2 160 267,48
I	Przychody netto ze sprzedaży produktów		110 093 672,61	87 953 714,65
II	Zmiana stanu produktów (zwiększenie - wartość dodatnia, zmniejszenie - wartość ujemna)		177 138,42	-
III	Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki			-
IV	Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów		3 173 802,06	4 285 562,54
B	Koszty działalności operacyjnej		101 823 624,39	84 863 484,33
I	Amortyzacja		1 290 303,89	1 057 071,41
II	Zużycie materiałów i energii		403 803,63	242 482,86
III	Usługi obce		87 404 544,39	74 028 787,67
IV	Podatki i opłaty, w tym:		361 003,75	60 539,37
	- podatek akcyzowy			-
V	Wynagrodzenia		8 009 140,49	5 935 920,87
VI	Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia, w tym:		1 405 205,74	1 214 496,87
	- emerytalne		1 127 982,36	-
VII	Pozostałe koszty rodzajowe		493 252,05	435 541,16
VIII	Wartość sprzedanych towarów i materiałów		2 456 370,45	1 888 644,12
C	Zysk (strata) ze sprzedaży (A-B)		11 620 988,70	7 375 792,86
D	Pozostałe przychody operacyjne		8 525 317,42	1 013 143,93
I	Zysk z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych		107 132,77	74 264,17
II	Dotacje			
III	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych			
IV	Inne przychody operacyjne		8 418 184,65	938 879,76
E	Pozostałe koszty operacyjne		4 236 345,85	5 203 870,99
I	Strata z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych			-
II	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych		212 476,33	-
III	Inne koszty operacyjne		4 023 869,52	5 203 870,99
F	Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+D-E)		15 909 960,27	3 185 065,80
G	Przychody finansowe		1 594 852,48	1 513 697,49
I	Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:		33 438,05	-
a	od jednostek powiązanych, w tym:			
	- w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale			-
b	od jednostek pozostałych, w tym:		33 438,05	-
	- w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		33 438,05	-
II	Odsetki, w tym:		1 175 675,51	127 950,94
	- od jednostek powiązanych		75 447,78	
III	Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:			-
	- w jednostkach powiązanych			-
IV	Aktualizacja wartości aktywów finansowych			-
V	Inne		385 738,92	1 385 746,55
H	Koszty finansowe		7 704,65	259 010,24
I	Odsetki, w tym:		7 704,65	21,04
	- dla jednostek powiązanych			
II	Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:			
	- w jednostkach powiązanych			
III	Aktualizacja wartości aktywów finansowych			
IV	Inne		-	258 989,20
I	Zysk (strata) brutto (F+G-H)		17 497 108,10	4 439 753,05

J	Podatek dochodowy	2 868 040,84	1 546 630,63
K	Pozostałe obowiązkowe zmniejszenie zysku (zwiększenia straty)		-
L	Zysk (strata) netto (I-J-K)	14 629 067,26	2 893 122,42

Bilans

Aktywa

Lp.	Tytuł	Stan na 31.12.2021	Stan na 31.12.2020
A	AKTYWA TRWAŁE	27 913 297,20	20 010 887,67
I	Wartości niematerialne i prawne	12 207 206,41	13 147 862,94
1	Koszty zakończonych prac rozwojowych		-
2	Wartość firmy	12 098 497,05	12 983 752,93
3	Inne wartości niematerialne i prawne	108 709,36	164 110,01
4	Zaliczki na wartości niematerialne i prawne		-
II	Rzeczowe aktywa trwałe	5 189 095,14	488 024,03
1	Środki trwałe	5 189 095,14	488 024,03
a	grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	1 169 052,29	-
b	budynki, lokale, prawa do lokali i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	3 385 956,45	-
c	urządzenia techniczne i maszyny	3 546,83	97,54
d	środki transportu	622 119,62	461 420,77
e	inne środki trwałe	8 419,95	26 505,72
2	Środki trwałe w budowie		-
3	Zaliczki na środki trwałe w budowie		-
III	Należności długoterminowe		-
1	Od jednostek powiązanych		-
2	Od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		-
3	Od jednostek pozostałych		-
IV	Inwestycje długoterminowe	9 369 453,64	4 907 222,26
1	Nieruchomości		-
2	Wartości niematerialne i prawne		-
3	Długoterminowe aktywa finansowe	8 907 928,24	4 476 722,26
a	w jednostkach powiązanych	5 492 928,24	761 222,26
	- udziały lub akcje	5 492 928,24	761 222,26
	- inne papiery wartościowe		-
	- udzielone pożyczki		-
	- inne długoterminowe aktywa finansowe		-
b	w pozostałych jednostkach, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	-	-
	- udziały lub akcje		-
	- inne papiery wartościowe		-
	- udzielone pożyczki		-
	- inne długoterminowe aktywa finansowe		-
c	w pozostałych jednostkach	3 415 000,00	3 715 500,00
	- udziały lub akcje	1 015 000,00	1 015 500,00
	- inne papiery wartościowe		-
	- udzielone pożyczki	2 400 000,00	2 700 000,00
	- inne długoterminowe aktywa finansowe		-
4	Inne inwestycje długoterminowe	461 525,40	430 500,00
V	Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	1 147 542,01	1 467 778,44
1	Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	1 147 542,01	1 467 778,44
2	Inne rozliczenia międzyokresowe		-
B	AKTYWA OBROTOWE	55 015 784,42	45 254 325,76
I	Zapasy	179 106,86	-
1	Materiały		-
2	Półprodukty i produkty w toku		-
3	Produkty gotowe	177 138,42	-

4	Towary		-
5	Zaliczki na dostawy i usługi	1 968,44	
II	Należności krótkoterminowe	28 633 781,08	17 244 682,48
1	Należności od jednostek powiązanych	249 783,20	-
a	z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	249 783,20	-
	- do 12 miesięcy	249 783,20	-
	- powyżej 12 miesięcy		-
b	inne		-
2	Należności od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		-
a	z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:		-
	- do 12 miesięcy		-
	- powyżej 12 miesięcy		-
b	inne		-
3	Należności od pozostałych jednostek	28 383 997,88	17 244 682,48
a	z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	26 388 512,29	15 737 306,16
	- do 12 miesięcy	26 383 388,11	15 737 306,16
	- powyżej 12 miesięcy	5 124,18	-
b	z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	1 612 452,09	1 110 758,55
c	inne	328 421,50	342 005,77
d	dochodzone na drodze sądowej	54 612,00	54 612,00
III	Inwestycje krótkoterminowe	25 845 383,19	24 618 247,97
1	Krótkoterminowe aktywa finansowe	25 845 383,19	24 618 247,97
a	w jednostkach powiązanych	1 900 500,00	-
	- udziały lub akcje		-
	- inne papiery wartościowe		-
	- udzielone pożyczki	1 900 500,00	
	- inne krótkoterminowe aktywa finansowe		-
b	w pozostałych jednostkach	5 072 608,62	8 413 995,76
	- udziały lub akcje		-
	- inne papiery wartościowe		-
	- udzielone pożyczki	5 072 608,62	8 413 995,76
	- inne krótkoterminowe aktywa finansowe		-
c	środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	18 872 274,57	16 204 252,21
	- środki pieniężne w kasie i na rachunkach	18 872 274,57	16 200 773,80
	- inne środki pieniężne		3 478,41
	- inne aktywa pieniężne		-
2	Inne inwestycje krótkoterminowe		
IV	Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	357 513,29	3 391 395,31
C	Należne wpłaty na kapitał (fundusz) podstawowy		-
D	Udziały (akcje) własne	2 634 287,99	1 638 385,99
	AKTYWA RAZEM	85 563 369,61	66 903 608,42

Bilans**Pasywa**

Lp.	Tytuł	Nr noty	Stan na 31.12.2021	Stan na 31.12.2020
A	KAPITAŁ (FUNDUSZ) WŁASNY		52 216 843,28	38 547 900,97
I	Kapitał (fundusz) podstawowy		20 804 210,00	20 804 210,00
II	Kapitał (fundusz) zapasowy, w tym:		13 545 365,37	15 545 365,37
	- nadwyżka wartości sprzedaży (wartości emisyjnej) nad wartością nominalną udziałów (akcji)			-
III	Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny, w tym:			-
	- z tytułu aktualizacji wartości godziwej			-
IV	Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe, w tym:		4 000 000,00	2 000 000,00
	- tworzone zgodnie z umową (statutem) spółki			-
	- na udziały (akcje) własne			-
V	Zysk (strata) z lat ubiegłych	-	761 799,35	- 2 694 796,82
VI	Zysk (strata) netto		14 629 067,26	2 893 122,42
VII	Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)			-
B	ZOBOWIĄZANIA I REZERWY NA ZOBOWIĄZANIA		33 346 526,33	28 355 707,45
I	Rezerwy na zobowiązania		5 722 896,36	10 746 147,86
1	Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego		39 477,48	94 175,07
2	Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne		518 069,10	481 086,26
	- długoterminowa			
	- krótkoterminowa		518 069,10	481 086,26
3	Pozostałe rezerwy		5 165 349,78	10 170 886,53
	- długoterminowe			
	- krótkoterminowe		5 165 349,78	10 170 886,53
II	Zobowiązania długoterminowe		437 499,94	-
1	Wobec jednostek powiązanych			
2	Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale			-
3	Wobec pozostałych jednostek		437 499,94	-
a	kredyty i pożyczki		437 499,94	-
b	z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych			-
c	inne zobowiązania finansowe			-
d	zobowiązania wekslowe			-
e	inne			-
III	Zobowiązania krótkoterminowe		27 186 130,03	17 609 559,59
1	Zobowiązania wobec jednostek powiązanych		3 398 387,57	3 497 239,16
a	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:		3 398 387,57	3 497 239,16
	- do 12 miesięcy		3 398 387,57	3 497 239,16
	- powyżej 12 miesięcy			-
b	inne			-
2	Zobowiązania wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale			-
a	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:			-
	- do 12 miesięcy			-
	- powyżej 12 miesięcy			-
	inne			-
3	Wobec pozostałych jednostek		23 787 742,46	14 112 320,43
a	kredyty i pożyczki		875 000,04	3 500 000,00
b	z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych			-
c	inne zobowiązania finansowe			-
d	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:		19 144 168,57	7 903 933,91
	- do 12 miesięcy		19 144 168,57	7 903 933,91
	- powyżej 12 miesięcy			-
e	zaliczki otrzymane na dostawy i usługi			-
f	zobowiązania wekslowe			-

g	z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	2 950 826,02	1 920 520,92
h	z tytułu wynagrodzeń	496 955,01	359 508,11
i	inne	320 792,82	428 357,49
4	Fundusze specjalne		
IV	Rozliczenia międzyokresowe	-	-
1	Ujemna wartość firmy		-
3	Rozliczenia umów długoterminowych		-
2	Inne rozliczenia międzyokresowe	-	-
	- długoterminowe		
	- krótkoterminowe	-	
	PASYWA RAZEM	85 563 369,61	66 903 608,42

Zestawienie zmian w kapitale (funduszu) własnym

Lp.	Tytuł	01.01.2021 - 31.12.2021	01.01.2020 - 31.12.2020
I.	Kapitał (fundusz) własny na początek okresu	38 547 900,97	35 654 778,55
	- zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	-	-
	- korekty błędów	-	-
I.a.	Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO), po korektach	38 547 900,97	35 654 778,55
1	Kapitał (fundusz) podstawowy na początek okresu	20 804 210,00	20 804 210,00
1.1.	Zmiany kapitału (funduszu) podstawowego	-	-
a	zwiększenie (z tytułu)	-	-
	- wydania udziałów (emisji akcji)	-	-
b	zmniejszenie (z tytułu)	-	-
	- umorzenie udziałów (akcji)	-	-
1.2.	Kapitał (fundusz) podstawowy na koniec okresu	20 804 210,00	20 804 210,00
2	Kapitał (fundusz) zapasowy na początek okresu	15 545 365,37	189 792,72
2.1.	Zmiany kapitału (funduszu) zapasowego	- 2 000 000,00	15 355 572,65
a	zwiększenie (z tytułu)	-	15 355 572,65
	- emisji akcji powyżej wartości nominalnej	-	-
	- podziału zysku (ustawowo)	-	15 355 572,65
	- podziału zysku (ponad wymaganą ustawowo minimalną wartość)	-	-
b	zmniejszenie (z tytułu)	2 000 000,00	-
	- pokrycia straty	-	-
	- pokrycie kapitałów rezerwowych	2 000 000,00	-
2.2.	Stan kapitału (funduszu) zapasowego na koniec okresu	13 545 365,37	15 545 365,37
3	Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na początek okresu - zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	-	-
3.1.	Zmiany kapitału (funduszu) z aktualizacji wyceny	-	-
a	zwiększenie (z tytułu)	-	-
b	zmniejszenie (z tytułu)	-	-
	- zbycia środków trwałych	-	-
3.2.	Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na koniec okresu	-	-
4	Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na początek okresu	2 000 000,00	2 000 000,00
4.1.	Zmiany pozostałych kapitałów (funduszy) rezerwowych	2 000 000,00	-
a	zwiększenie (z tytułu)	2 000 000,00	-
	- korekta błęd lat ubiegłych	2 000 000,00	-
b	zmniejszenie (z tytułu)	-	-
4.2.	Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na koniec okresu	4 000 000,00	2 000 000,00
5	Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu	2 893 122,42	757 132,09
5.1.	Zysk z lat ubiegłych na początek okresu	2 893 122,42	757 132,09
	- zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	-	-
	- korekty błędów	-	-
5.2.	Zysk z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	2 893 122,42	757 132,09
a	zwiększenie (z tytułu)	-	-
	- podziału zysku z lat ubiegłych	-	-
b	zmniejszenie (z tytułu)	2 893 122,42	757 132,09
	- pokrycie straty z lat ubiegłych	1 932 997,47	-
	- wypłaty dywidendy	960 124,95	-
5.3.	Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu	-	-
5.4.	Strata z lat ubiegłych na początek okresu (-)	-	-
	- zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	-	-
	- korekty błędów	-	-
5.5.	Strata z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	- 2 694 796,82	- 2 694 796,82
a	zwiększenie (z tytułu)	-	-
	- przeniesienie straty z lat ubiegłych do pokrycia	-	2 694 796,82
b	zmniejszenie (z tytułu)	- 1 932 997,47	-
	- podział zysku z lat ubiegłych	- 1 932 997,47	-
5.6.	Strata z lat ubiegłych na koniec okresu	- 761 799,35	- 2 694 796,82
5.7.	Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu	-	-
6	Wynik netto	14 629 067,26	2 893 122,42
a	zysk netto	14 629 067,26	2 893 122,42
b	strata netto (wielkość ujemna)	-	-
c	odpisy z zysku (wielkość ujemna)	-	-
II	Kapitał (fundusz) własny na koniec okresu (BZ)	52 216 843,28	38 547 900,97
III	Kapitał (fundusz) własny, po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokrycia straty)	52 216 843,28	38 547 900,97

Rachunek przepływów pieniężnych

Lp.	Tytuł	metoda pośrednia	
		01.01.2021 - 31.12.2021	01.01.2020 - 31.12.2020
A	Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej		
I	Zysk (strata) netto	14 629 067,26	2 893 122,42
II	Korekty razem	- 2 578 280,25	5 252 410,90
1	Amortyzacja	1 290 303,89	1 057 071,41
2	Zyski (straty) z tytułu różnic kursowych		2 982,16
3	Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	- 238 364,47	- 1 513 261,11
4	Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej	- 107 132,77	- 74 264,17
5	Zmiana stanu rezerw	- 5 023 251,50	8 511 584,86
6	Zmiana stanu zapasów	- 179 106,86	33 583,68
7	Zmiana stanu należności	- 11 389 089,60	1 352 287,90
8	Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	11 241 445,45	- 1 247 681,39
9	Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	3 354 118,45	- 2 869 892,44
10	Inne korekty	- 1 527 202,84	
III	Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I ± II)	12 050 787,01	8 145 533,32
B	Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej		
I	Wpływy	10 465 285,45	4 437 477,96
1	Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	114 227,64	74 216,85
2	Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	430 500,00	-
3	Z aktywów finansowych, w tym:	9 920 557,81	4 291 633,71
a	w jednostkach powiązanych		
b	w pozostałych jednostkach	9 920 557,81	4 291 633,71
	- zbycie aktywów finansowych	500,00	1 600 000,00
	- dywidendy i udziały w zyskach	33 438,05	1 314 093,77
	- spłata udzielonych pożyczek	9 000 000,00	1 250 000,00
	- odsetki	886 619,76	127 539,94
	- inne wpływy z aktywów finansowych		-
4	Inne wpływy inwestycyjne		71 627,40
II	Wydatki	- 17 451 044,72	- 8 481 934,03
1	Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	- 5 057 813,34	- 258 380,03
2	Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	- 430 500,00	- 430 500,00
3	Na aktywa finansowe, w tym:	- 11 931 705,98	- 7 793 054,00
a	w jednostkach powiązanych		
b	w pozostałych jednostkach	- 11 931 705,98	- 7 793 054,00
	- nabycie aktywów finansowych	- 4 731 705,98	
	- udzielone pożyczki	- 7 200 000,00	- 7 793 054,00
4	Inne wydatki inwestycyjne	- 31 025,40	
III	Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)	- 6 985 759,27	- 4 044 456,07
C	Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej		
I	Wpływy		3 500 000,00
1	Wpływy netto z wydania udziałów (emisji akcji) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału		
2	Kredyty i pożyczki od jednostek powiązanych		3 500 000,00
3	Emisja dłużnych papierów wartościowych		-
4	Inne wpływy finansowe		
II	Wydatki	- 2 393 526,97	- 411 319,49
1	Nabycie udziałów (akcji) własnych	- 995 902,00	- 411 319,49
2	Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli	- 960 124,95	-
3	Inne, niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału zysku		-
4	Spłaty kredytów i pożyczek	- 437 500,02	
5	Wykup dłużnych papierów wartościowych		-
6	Z tytułu innych zobowiązań finansowych		-
7	Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego		-
8	Odsetki		-
9	Inne wydatki finansowe		-
III	Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)	- 2 393 526,97	3 088 680,51
D	Przepływy pieniężne netto, razem (A.III ± B.III ± C.III)	2 671 500,77	7 189 757,76
E	Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:	2 668 022,36	7 189 757,76
	- zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych	84 547,67	184 897,72
F	Środki pieniężne na początek okresu	16 200 773,80	9 011 016,04
G	Środki pieniężne na koniec okresu (F±D), w tym:	18 872 274,57	16 200 773,80
	- o ograniczonej możliwości dysponowania		3 478,41

31.12.2021 31.12.2020

1. Wartości niematerialne i prawne**1.1. Zmiana stanu wartości niematerialnych i prawnych**

	Koszty zakończonych prac rozwojowych	Wartość firmy	Inne wartości niematerialne i prawne	Zaliczki na wartości niematerialne i prawne	Razem
Wartość brutto					
01.01.2021	-	17 705 117,62	413 104,33	-	18 118 221,95
31.12.2021	-	17 705 117,62	413 104,33	-	18 118 221,95
Umorzenie					
01.01.2021	-	4 721 364,69	248 994,32	-	4 970 359,01
Zwiększenia, w tym:	-	885 255,88	55 400,65	-	940 656,53
Amortyzacja	-	885 255,88	55 400,65	-	940 656,53
31.12.2021	-	5 606 620,57	304 394,97	-	5 911 015,54
Wartość netto					
01.01.2021	-	12 983 752,93	164 110,01	-	13 147 862,94
31.12.2021	-	12 098 497,05	108 709,36	-	12 207 206,41

Wartość firmy jest to nadwyżka ceny nabycia jednostki lub zorganizowanej jej części nad niższą od niej wartością przejętych aktywów netto wycenionych według wartości godziwych.

	31.08.2015	Odpisy 2021	Odpisy 2020
Business Partners Excellence Sp. z o.o Wartość firmy	17 705 117,62	885 255,88	885 255,88

1.2. Koszty związane z pracami badawczymi i rozwojowymi niezaklasyfikowane do wartości niematerialnych i prawnych

Nie dotyczy.

2. Rzeczowe aktywa trwałe**2.1. Zmiana stanu środków trwałych**

	Grunty	Budynki, lokale, prawa do lokali i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	Urządzenia techniczne i maszyny	Środki transportu	Inne środki trwałe	Razem
Wartość brutto						
01.01.2021	-	-	290 121,87	647 421,72	97 293,26	1 034 836,85
Zwiększenia	1 169 052,29	3 403 247,96	126 579,62	308 029,16	39 809,32	5 046 718,35
Zakup	1 169 052,29	3 403 247,96	126 579,62	308 029,16	39 809,32	5 046 718,35
Zmniejszenia	-	-	-	-	-	-
Rozchód	-	-	-	-	-	-
31.12.2021	1 169 052,29	3 403 247,96	416 701,49	955 450,88	137 102,58	6 081 555,20
Umorzenie i aktualizacja wartości						
01.01.2021	-	-	286 829,82	234 695,57	88 227,13	609 752,52
Zwiększenia	-	17 291,51	126 324,84	98 635,69	40 455,50	282 707,54
Amortyzacja	-	17 291,51	126 324,84	98 635,69	40 455,50	282 707,54
Zmniejszenia	-	-	-	-	-	-
Z tyt likwidacji	-	-	-	-	-	-
31.12.2021	-	17 291,51	413 154,66	333 331,26	128 682,63	892 460,06
Wartość netto						
01.01.2021	-	-	97,54	461 420,77	26 505,72	488 024,03
31.12.2021	1 169 052,29	3 385 956,45	3 546,83	622 119,62	8 419,95	5 189 095,14

Spółka posiada środki trwale niewykazywane w aktywach i używane przez Spółkę na podstawie umów leasingu operacyjnego, pozostała część do spłaty na dzień 31.12.2021 wynosi 1 010 365,81 brutto. Ponadto spółka korzysta z powierzchni biurowej na podstawie zawartych umów najmu w biurach we Wrocławiu, Warszawie i Katowicach.

W dniu 09.08.2021 została zawarta finalna umowa zakupu nieruchomości w kwocie 4 095 000,00. Spółka zamierza prowadzić na jej terenie działalność turystyczno-rekreacyjną w segmencie premium.

Na nieruchomości została ustanowiona łączna hipoteka na kwotę 2 600 000,00 w związku z uchwałą z dnia 23.02.2022 nr 03/02/2022 Nadzwyczajnego

Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy i zawarciem przedwstępnej Umowy Sprzedaży Aktywów Transakcji z dnia 14.01.2022, jako zabezpieczenie wykonania postanowień Umowy, za wykonanie których Spółka solidarnie odpowiada

2.2. Wartość gruntów użytkowanych wieczysto

Nie dotyczy.

3. Należności długoterminowe

Nie dotyczy.

4. Inwestycje długoterminowe

4.1. Długoterminowe aktywa finansowe

	31.12.2021	31.12.2020
Udziały i akcje		
powiązane	5 492 928,24	761 222,26
1. BPX USA	761 222,26	761 222,26
2. BPX Sp. z o.o. Development spółka komandytowa	3 731 705,98	-
3. Noxa Insurance Sp. zo.o.	1 000 000,00	-
pozostałe	1 015 000,00	1 015 000,00
1. Solutions Lab Sp. z o.o.	515 000,00	515 000,00
2. Baltimore Sp. z o.o. sk	500 000,00	500 000,00

W dniu 22.06.2021 Spółka zawarła umowę nabycia ogółu praw i obowiązków w spółce BPX Spółka z o.o. development spółka komandytowa za kwotę 3 731 705,98. Celem inwestycji jest uczestnictwo w realizacji projektu nieruchomościowego zlokalizowanego w Warszawie. Zawarcie powyższej umowy jest realizacją dywersyfikacji działalności biznesowej poprzez inwestycje Spółki w obszar nieruchomości.

W dniu 13.12.2021 Spółka objęła 140 nowoustanowionych, nieuprzywilejowanych udziałów, o wartości nominalnej jednego udziału 100,00 zł, w spółce "Noxa Insurance spółka z ograniczoną odpowiedzialnością" z siedzibą w Warszawie. Cena nabycia powyższych udziałów wyniosła 1 000 000,00. Przed transakcją BPX SA nie posiadała żadnych udziałów w spółce "Noxa Insurance Sp. z o.o.". Po transakcji udział BPX SA w kapitale zakładowym spółki "Noxa Insurance Sp. z o.o." wynosi 70,0%. Celem powyższej transakcji jest wejście Spółki BPX SA w nowy obszar biznesowy związany z segmentem outsourcingu procesów ubezpieczeniowych w ramach dywersyfikacji biznesowej. Zarząd BPX SA dostrzega synergie pomiędzy obiema spółkami, głównie poprzez wykorzystanie doświadczenia i kompetencji BPX SA w obszarze projektów IT w digitalizacji i automatyzacji procesów biznesowych spółki "Noxa".

5. Zapasy

	31.12.2021	31.12.2020
Stan zapasów	179 106,86	-
Materiały	-	-
Półprodukty i produkty w toku	-	-
Produkty gotowe	177 138,42	-
Towary	-	-
Zaliczki na dostawy i usługi	1 968,44	-

6. Należności krótkoterminowe

	31.12.2021	31.12.2020
Z tytułu dostaw i usług od powiązanych jednostek	249 783,20	-
Z tytułu dostaw i usług od pozostałych jednostek	26 388 512,29	15 737 306,16

	powyżej 360 dni	90 - 365 dni	90 - 30 dni	poniżej 30 dni	w terminie	Razem
Należności z tytułu dostaw i usług	5 124,18	287 962,16	1 430 349,85	2 336 946,92	22 577 912,38	26 638 295,49

Na należności w przedziale:

- 90 - 365 dni składa się kwota 224 847,58 dotycząca niezapłaconych faktur, do których w wyniku prowadzonych rozmów uzgodniono warunki spłaty.
- powyżej 365 dni składa się kwota 5 124,18 co do których prowadzone są postępowania mające na celu odzyskanie całej kwoty.

7. Inwestycje krótkoterminowe

	31.12.2021	31.12.2020
Krótkoterminowe aktywa finansowe		
Udzielone pożyczki w jednostkach powiązanych	1 900 500,00	-
Udzielone pożyczki w jednostkach pozostałych	5 072 608,62	8 413 995,76

8. Środki pieniężne

	31.12.2021	31.12.2020
Środki pieniężne na rachunkach	18 872 274,57	16 200 773,80
Środki pieniężne zgromadzone na rachunku VAT	80 257,64	7 463,30

9. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe

	31.12.2021	31.12.2020
Leasing operacyjny	187 786,33	-
Polisy i inne	169 726,96	76 955,40
Rezerwy na przychody	-	3 314 439,91
Razem	357 513,29	3 391 395,31

10. Udziały i akcje własne

	31.12.2021	31.12.2020
Udziały (akcje) własne	2 634 287,99	1 638 385,99

Spółka prowadzi skup akcji własnych, przeznaczony na to kapitał rezerwy w kwocie 4 000 000,00 został wyczerpany 14.01.2022.

11. Kapitał własny**11.1. Struktura własności kapitału podstawowego na 31.12.2021**

Udziałowiec	Wartość udziałów	Udział w Kapitale podstawowym
Bogusław Cieślak	13 989 740,00	67,24%
Anna Saczuk	1 258 357,00	6,05%
Marcin Zoga z podmiotem Housemax Sp. z o.o.	2 316 311,00	11,13%
Pozostali akcjonariusze	3 239 802,00	15,57%
	20 804 210,00	100%

11.2. Propozycje co do sposobu podziału zysku za rok obrotowy

Na dzień sporządzenia Zarząd Spółki nie podjął ostatecznej decyzji co do podziału wyniku finansowego.

12. Rezerwy

	01.01.2021	Zwiększenia	Wykorzystanie	Rozwiązanie	31.12.2021
Akcjonariusz roszczenia, usługi prawne	3 200 000,00			- 3 200 000,00	-
Covid, 15 lecie	500 000,00		- 500 000,00		-
Retrobonus	1 412 791,00	1 983 797,20	- 1 412 791,00		1 983 797,20
Premie	4 684 096,00	3 165 552,58	- 3 033 358,46	- 1 650 737,54	3 165 552,58
Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	481 086,26	518 069,10		- 481 086,26	518 069,10
Inne	374 000,00	22 000,00	- 380 000,00		16 000,00
Rezerwa z tytułu podatku odroczonego	94 175,07	39 477,48		- 94 175,07	39 477,48
Razem	10 746 148,33	5 728 896,36	- 5 326 149,46	- 5 425 998,87	5 722 896,36

W wyniku zawarcia umowy w dniu 14.01.2022, Spółka rozwiązała rezerwę na potencjalne roszczenia jednego z akcjonariuszy w kwocie 3 200 000,00.

13. Zobowiązania długoterminowe

	31.12.2021	31.12.2020
Kredyty i pożyczki	437 499,94	-

Spółka otrzymała z PFR decyzji w sprawie zwolnienia z obowiązku zwrotu części subwencji finansowej. Wartość zwolnienia z obowiązku zwrotu subwencji została określona na kwotę 1.750.000 zł, tj. 50% otrzymanej kwoty subwencji. Wartość subwencji pozostająca do spłaty tj. 1.750.000 zł ma zostać spłacona zgodnie z harmonogramem spłat w 24 równych miesięcznych ratach kapitałowych po 72.916,67 zł począwszy od 26.07.2021r.

14. Zobowiązania krótkoterminowe

	31.12.2021	31.12.2020				
Z tytułu dostaw i usług z jednostkami powiązаныmi	3 398 387,57	3 497 239,16				
Z tytułu dostaw i usług z jednostkami pozostałymi	19 144 168,57	7 903 933,91				
Razem zobowiązania z tytułu dostaw i usług	22 542 556,14	11 401 173,07				
Kredyty i pożyczki	875 000,04	3 500 000,00				
	powyżej 90 dni	89 - 29 dni	poniżej 30 dni	w terminie	Razem	
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług	152 952,21	858 689,48	3 691 644,87	17 839 269,58	22 542 556,14	

15. Objasnienia do rachunku zysków i strat**15.1. Struktura przychodów ze sprzedaży**

Struktura rzeczowa	31.12.2021	31.12.2020
Przychody ze sprzedaży produktów i usług	109 936 404,19	87 788 842,17
Przychody ze sprzedaży towarów	3 173 802,06	4 285 562,54
Pzzychody ze sprzedaży usług innych	334 406,84	164 872,48
Razem	113 444 613,09	92 239 277,19
Struktura terytorialna	31.12.2021	31.12.2020
Kraj	17 988 935,22	13 587 596,41
Eksport	95 455 677,87	78 651 680,78
Razem	113 444 613,09	92 239 277,19

15.2. Informacja o pozostałych przychodach i kosztach operacyjnych

Pozostałe przychody operacyjne	31.12.2021
Zysk ze zbycia środków trwałych	107 132,77
Spisane salda	104 095,43
Odszkodowania	150 531,43
Rozwiązane rezerwy	6 199 882,03
Pożyczka	1 750 000,00
Inne	213 675,76
	8 525 317,42
Pozostałe koszty operacyjne	31.12.2021
Darowizny	212 734,98
Rozwiązane rezerwy, spisane salda	3 695 598,71
Odpis aktualizujący należności	-
Inne	115 535,83
	4 023 869,52

15.3. Informacja o przychodach i kosztach finansowych za rok obrotowy

Przychody finansowe	31.12.2021
Odsetki od pożyczek otrzymane	886 619,76
Odsetki od pożyczek naliczone	278 431,61
Odsetki pozostałe	10 943,14
Dywidendy otrzymane	33 438,50
Różnice kursowe	385 419,47
Koszty finansowe	31.12.2021
Odsetki od zobowiązań	206,48
Odsetki od zobowiązań publiczno prawnych	7 498,17

16. Objaśnienia do rachunku przepływów pieniężnych

Zmiany stanu pozycji bilansowych wykazane w rachunku przepływów pieniężnych są zgodne z ich zmianami w bilansie.

	31.12.2021
Korekty razem	- 2 578 280,25
Amortyzacja	1 290 303,89
Zyski (straty) z tytułu różnic kursowych	-
Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej	- 107 132,77
Zmiana stanu rezerw	- 5 023 251,50
Zmiana stanu zapasów	- 179 106,86
Zmiana stanu należności	- 11 389 089,60
Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	11 241 445,45
Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	3 354 118,45
Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy) razem	- 238 364,47
- Dywidendy na rzecz właścicieli	- 960 124,95
- Odsetki otrzymane	- 886 619,76
- Odsetki naliczone	- 278 431,61
- Otrzymana dywidenda	- 33 438,05
Inne korekty razem	- 1 527 202,84
- Umorzenie pożyczki PFR	- 1 750 000,00
- Umorzona pożyczka BPX RPA	- 219 318,75
- Odpis aktualizujący należności	-
- Pozostałe	3 478,41

17. Różnice pomiędzy zyskiem brutto a podstawą opodatkowania

	31.12.2021	31.12.2020
Strata/ Zysk brutto	17 497 108,10	4 439 752,97
Różnice pomiędzy zyskiem brutto a podstawą opodatkowania podatkiem dochodowym:	- 1 262 674,44	7 907 293,05
C Przychody nie zaliczane do dochodu do opodatkowania	8 513 533,34	4 954 985,26
Rozwiązanie rezerw kosztowych	6 199 882,03	1 515 046,71
Rezerwy przychodowe	- 571 006,20	1 452 739,91
Odsetki naliczone	278 431,61	-
Różnice kursowe	707 190,01	676 255,20
Dywidendy	33 438,05	1 310 943,44
Pożyczka PFR	1 750 000,00	-
Rezerwy i salda	115 597,84	-
Przychody zaliczane do dochodu do opodatkowania (w tym przychody z udziałów)	-	4 281 149,73
E Koszty nie uznawane za koszty uzyskania przychodu	7 609 503,36	12 375 256,29
Składki ZUS i umowy zlecenia z 2021 zapłacone w następnym roku	217 749,26	181 506,03
Rezerwy	5 016 293,64	9 783 750,25
Reprezentacja	157 912,34	0,00
Amortyzacja	885 255,88	885 255,88
PFRON	48 136,00	62 064,00
Inne koszty rodzajowe	40 434,82	138 632,08
Odsetki budżetowe	7 498,17	-
Ubezpieczenia	24 475,44	-
Samochody	169 830,32	-
VAT nkup	86 264,86	-
Różnice kursowe	743 176,30	409 882,62
Koszty operacyjne, rozwiązanie rezerwy przychodowej	-	914 165,43
Odpis na należności ok	212 476,33	-
Koszty uznawane za koszty uzyskania przychodu	358 644,45	3 794 127,72
Produkty	177 138,42	-
Składki ZUS, delegacje, umowy zlecenia za 2020 zapłacone w 2021	181 506,03	120 814,88
Pozostałe (w tym koszty z udziałów)	-	3 673 312,84
Dochód	16 234 433,67	12 347 046,02
Odliczenie	-	-
Podstawa opodatkowania podatkiem dochodowym	16 234 433,67	12 347 046,02
Podatek dochodowy 19%	3 084 542,40	2 345 938,74

18. Transakcje z jednostkami powiązanym

Saldo rozrachunków na dzień bilansowy	31.12.2021	31.12.2020
Zobowiązania z tyt dostaw i usług		
BPX USA	3 398 387,57	3 497 239,16
BPX Sp z o.o. Development S.K.	-	-
Noxa Insurance Sp. z o.o.	-	-
Należności z tyt dostaw i usług		
BPX USA	247 656,07	-
BPX Sp z o.o. Development S.K.	1 230,00	-
Noxa Insurance Sp. z o.o.	-	-
Zobowiązania z tyt kredytów i pożyczek		
BPX USA	-	-
BPX Sp z o.o. Development S.K.	1 900 500,00	-
Noxa Insurance Sp. z o.o.	-	-
Przychody ze wzajemnych transakcji w roku obrotowym		
BPX USA	1 126 163,82	2 160 267,48
BPX Sp z o.o. Development S.K.	12 000,00	-
Noxa Insurance Sp. z o.o.	-	-
Kosztyze wzajemnych transakcji w roku obrotowym		
BPX USA	11 280 298,73	14 397 522,27
BPX Sp z o.o. Development S.K.	-	-
Noxa Insurance Sp. z o.o.	-	-

19. Kursy przyjęte do wyceny

	31.12.2021	31.12.2020
USD	4,0600	3,7584
EUR	4,5994	4,6148
GBP	5,4846	5,1327

20. Informacje o przeciętym w roku obrotowym zatrudnieniu, z podziałem na grupy zawodowe

Zatrudnienie	31.12.2021	31.12.2020
Zarząd	4,00	3,17
Pracownicy	55,59	48,08
Razem	59,59	51,25
Wynagrodzenie	31.12.2021	31.12.2020
Zarząd	433 000,00	364 000,00
Rada Nadzorcza	99 779,04	-
Razem	532 779,04	364 000,00

21. Wynagrodzenie firmy audytorskiej wypłacone lub należne

	31.12.2021	31.12.2020
Wynagrodzenie z tytułu badania rocznego sprawozdania finansowego	22 000,00	22 000,00

22. Informacje o pandemii covid-19 i wpływie na sytuację finansową

Wpływ pandemii Covid-19 na sytuację finansową i osiągnięte wyniki przychodowe oraz marżowe był zależny od rozwoju sytuacji epidemiologicznej w Polsce i na świecie, a także od działań jakie podejmą rządy poszczególnych krajów, w których działa Spółka i rozwiązań legislacyjnych, które docelowo wprowadzą. Jednocześnie, oszacowanie dokładnej wielkości spadku sprzedaży jest utrudnione, o ile nie niemożliwe, ze względu na wielowymiarowy czynnik ryzyka jakim jest pandemia COVID-19. W perspektywie 2021 roku sprzedaż Spółki była pod silnym wpływem sytuacji u jego kluczowych globalnych klientów. W 2021 roku większość z nich odwołała możliwość fizycznych spotkań, co znacząco utrudniało pozyskiwanie nowych projektów wdrożeniowych na 2021 oraz kolejne lata. Dodatkowo część z nich wstrzymała na czas nieokreślony wybrane projekty zaplanowane, a jeszcze nie rozpoczęte. Jednak krótkoterminowy spadek przychodów został szybko odbudowany pozyskaniem nowych umów z nowymi klientami. Od marca 2020 r. pracownicy pracują w trybie zdalnym, co w żaden sposób nie przełożyło się negatywnie na funkcjonowanie Spółki.

23. Informacje o znaczących zdarzeniach, jakie nastąpiły po dniu bilansowym, a nie uwzględnionych w sprawozdaniu

W dniu 23 lutego 2022 r. Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy podjęło uchwałę 05/02/2022 o umorzeniu 2.284.567 akcji Spółki skupionych w ramach programu skupu akcji własnych za kwotę 4.000.000,00 zł. Na dzień sprawozdania finansowego umorzenie nie zostało zarejestrowane przez Sąd Rejestrowy. W dniu 25 marca 2022 r. NWZA Spółki BPX SA podjęło uchwałę o wycofaniu akcji Spółki z publicznego obrotu. Wniosek do KNF Spółka złożyła w dniu 13 kwietnia 2022 r. Na dzień sporządzenia sprawozdania finansowego KNF nie wydała decyzji w przedmiotowej sprawie.

Prezes Zarządu BPX S.A.
Bogusław Cieślak

Wiceprezes Zarządu BPX S.A.
Anna Saczuk

Wiceprezes Zarządu BPX S.A.
Michał Osoba

Członek Zarządu BPX S.A.
Michał Lipiec

Osoba, której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych
Wojciech Szabat